
33000 - SETTORE PARTECIPAZIONE, POLITICHE ABITATIVE, SPORT
33101 - SERVIZIO PARTECIPAZIONE, GIOVANI, PARI OPPORTUNITA'

33101 - SERVIZIO PARTECIPAZIONE, GIOVANI, PARI OPPORTUNITA'
Responsabile: MAMERTI VITTORIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO "SIS-STEM" PER IL CONFERIMENTO DI N.29
BORSE DI STUDIO PER GIOVANI DONNE CHE SI ISCRIVANO AD UN CORSO DI LAUREA IN
MATERIE STEM - PROGETTO "NEET-A-MENTE MEGLIO!" FINANZIATO DA REGIONE
LOMBARDIA ATTRAVERSO IL BANDO "LA LOMBARDIA È DEI GIOVANI" 2023 - CUP
E81B22003340003 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che?:

?il Documento Unico di Programmazione 2023-2027 del Comune di Monza e successive note di
aggiornamento individuano, all’interno dell’ambito 8 “La città di tutti è viva e sportiva”, gli obiettivi
strategici:?

- “La città giovane e sportiva”, la cui finalità mira a favorire il protagonismo giovanile creando
occasioni di prossimità, anche attraverso la definizione di un piano locale di iniziative, attività e
opportunità rivolti all’orientamento formativo e lavorativo;? 
- “La città dell’apprendimento”, tra le cui finalità risulta quella di garantire la massima
accessibilità alla formazione;??

il Comune di Monza persegue il macro-obiettivo di promuovere opportunità e partecipazione per i
giovani, declinando gli indirizzi legislativi nazionali e regionali alla specificità del territorio anche
attraverso strumenti di cittadinanza attiva.? 
??

Richiamati?:

?la Deliberazione di Giunta n. 138/2023 con cui è stata approvata l’adesione del Comune di
Monza, in qualità di ente capofila, al bando “La Lombardia è dei giovani – edizione 2023”
mediante la presentazione del progetto “NEET-amente meglio!”, la cui finalità generale è
sostenere interventi diretti a favore dei giovani per promuoverne l’autonomia, la crescita personale
e professionale e la partecipazione attiva alla vita della comunità;?

il Decreto Regionale n. 9725/2023 con cui Regione Lombardia ha approvato la graduatoria dei
progetti ammessi a finanziamento, da cui si recepisce che il progetto “NEET-amente meglio!”
risulta finanziato con un contributo di euro 70.000,00 pari a quanto richiesto in fase di
presentazione della domanda;?

il Protocollo d’Intesa stipulato fra le tre amministrazioni comunali di Monza, Brugherio e Villasanta
in materia di politiche giovanili, adottato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 dell’11
maggio 2023;?

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

68
 D

E
L

 0
3/

07
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
3/

07
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

12
38

70
 / 

03
/0

7/
20

24
.



Viste:

la Determinazione dirigenziale n. 554/2024 con la quale è stato approvato il “Bando di concorso
pubblico Sis-stem per il conferimento di n.29 di borse di studio per donne dai 18 ai 35 anni
residenti nei Comuni di Monza, Brugherio e Villasanta che si iscrivano ad un corso di laurea
triennale o magistrale in materie STEM – anno accademico 2024/2025” con scadenza per la
presentazione delle domande alle ore 23.59 del 2 giugno 2024

la Determinazione dirigenziale n. 849/2024 con cui è stato prorogato il termine per la
presentazione delle domande alle ore 23.59 del 02.07.2024, al fine di poter consentire la più
ampia diffusione possibile del Bando “Sis-stem” e la massima partecipazione possibile da parte
delle cittadine dei Comuni di Monza, Brugherio e Villasanta. 
?

Dato atto che:

in data 02.07.2024, ore 23.59, è scaduto il termine per la presentazione delle domande di
partecipazione e che entro tale data sono pervenute n. 17 domande;

occorre nominare la Commissione Giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui si
riferisce l'oggetto del bando e che la stessa deve essere presieduta da un Dirigente; 

Dato altresì atto che:

la Commissione giudicatrice deve essere composta da un numero dispari di commissari non
superiore a cinque; 

che i componenti interni sono individuati come segue tra il personale del Comune di Monza,
Brugherio e Villasanta: 

a) il Presidente, è individuato tra il personale che riveste il ruolo di Dirigente e non direttamente
interessato dal contratto da valutare, tenendo conto dell’esperienza posseduta nell’area di attività
in cui ricade l’oggetto del contratto; 
b) i Commissari, diversi dal Presidente, sono individuati tra il personale appartenente alla
categoria D che abbia maturato esperienza specifica nel settore o materia oggetto di affidamento. 
c) oltre ai componenti indicati può essere nominato un segretario/a; 

che la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la
scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande; 

che si ritiene di nominare una Commissione composta da tre membri;

Considerato di procedere alla nomina della commissione per la valutazione delle domande presentate
in risposta al “Bando di concorso pubblico Sis-stem per il conferimento di n. 29 borse di studio per
donne dai 18 ai 35 anni residenti nei Comuni di Monza, Brugherio e Villasanta che si iscrivano ad un
corso di laurea triennale o magistrale in materie STEM – anno accademico 2024/2025”. 

Ritenuto opportuno individuare i membri della Commissione Giudicatrice tra i Dirigenti / Funzionari del
Comune di Monza e precisamente di individuare quale Presidente di Commissione la dott.ssa Lucia
Negretti - Dirigente responsabile del Settore Partecipazione, Politiche Abitative e Sport, nonché la
dott.ssa Enrica Meregalli – Resp. Servizi bibliotecari Comune di Brugherio e la dott.ssa Patrizia Rossi,
Resp. Settore Servizi Culturali e ICT Comune di Villasanta, oltre alla dott.ssa Vittoria Mamerti, Resp.
Servizio Partecipazione, Giovani, pari opportunità Comune di Monza, che svolgerà la funzione di
segretario verbalizzante;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

68
 D

E
L

 0
3/

07
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
3/

07
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

12
38

70
 / 

03
/0

7/
20

24
.



Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO PARTECIPAZIONE, GIOVANI, PARI OPPORTUNITA' come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0602/8.26.56 - Favorire il protagonismo dei giovani;

D E T E R M I N A

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2.di costituire la Commissione Giudicatrice per l’individuazione dei soggetti assegnatari di borse di
studio nell'ambito dell'Avviso Pubblico di cui trattasi; 

3. di nominare i componenti della Commissione Giudicatrice i seguenti Dirigenti/Funzionari:

Dott.ssa Lucia Negretti - Dirigente responsabile del Settore Partecipazione, Poltiche Abitative e Sport 
Dott.ssa Enrica Meregalli – Resp. Servizi bibliotecari Comune di Brugherio – Membro Esperto 
Dott.ssa Patrizia Rossi, Resp. Settore Servizi Culturali e ICT - Membro Esperto 
Dott.ssa Vittoria Mamerti, quale segretario verbalizzante 

4. di dare atto che al Presidente e ai membri esperti, nonchè al segretario verbalizzante non spetterà
alcun compenso, in quanto dipendenti del Comune di Monza, Brugherio e Villasanta; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
E81B22003340003

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

68
 D

E
L

 0
3/

07
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 0
3/

07
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

12
38

70
 / 

03
/0

7/
20

24
.


